

Số: /BC-UBND

Đắk Nông, ngày tháng 9 năm 2022

BÁO CÁO

**Kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh tuần 35
(từ ngày 29/8/2022 đến ngày 04/9/2022) và nhiệm vụ tuần 36**

I. MỘT SỐ THÔNG TIN, SỰ KIỆN NỔI BẬT VỀ KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH TRONG TUẦN

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2022 đến ngày 31/8/2022 được 2.433.575 triệu đồng, đạt 94% dự toán Bộ Tài chính giao (Bộ Tài chính giao 2.583.000 triệu đồng), đạt 81% Nghị quyết HĐND tỉnh giao (HĐND tỉnh giao 3.000.000 triệu đồng).

2. Tình hình giải ngân vốn đầu tư công đến ngày 31/8/2022 là 1.111,201 tỷ đồng/2.783,517 tỷ đồng, đạt 39,9% (tăng 0,1% so với tuần trước).

3. Tiến độ thực hiện các dự án khởi công mới: Số dự án khởi công mới trong năm 2022 là 83 dự án, trong đó: 63 dự án đầu tư từ nguồn ngân sách địa phương và 20 dự án đầu tư từ nguồn ngân sách trung ương, cụ thể như sau:

a) Đối với các dự án được đầu tư từ nguồn ngân sách địa phương:

- Số dự án đã triển khai thi công là 38 dự án.

- Số dự án đang thực hiện lựa chọn nhà thầu thiết kế xây dựng công trình, khảo sát, xây dựng, lập, thẩm định phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán, lựa chọn nhà thầu thi công là 25 dự án.

- 02 dự án dừng thực hiện theo Quyết định số 4825/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND tỉnh: Dự án Đường giao thông liên xã Năm N'Jang - Trường Xuân - Đắk N'Drung, huyện Đắk Song; Dự án Đường giao thông từ Quốc lộ 14 đi xã Trường Xuân và xã Năm N'Jang, huyện Đắk Song.

b) Đối với các dự án được bố trí từ nguồn ngân sách trung ương:

Đối với 20 dự án được đầu tư từ nguồn ngân sách trung ương với tổng mức đầu tư 3.672.000 triệu đồng; năm 2022 bố trí là 750.306 triệu đồng, đến nay đã giải ngân 172.497 triệu đồng, đạt 22,99%. Hiện nay có 7 dự án triển khai thi công, có 5 dự án đang tổ chức lựa chọn nhà thầu thi công, còn lại 6 dự án đang thực hiện các bước lựa chọn nhà thầu thiết kế xây dựng công trình; khảo sát, xây dựng, lập, thẩm định phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán.

4. Tiến độ thực hiện một số dự án đầu tư công trọng điểm (cơ bản không thay đổi so với tuần trước)

(1) Dự án Đường Đạo Nghĩa – Quảng Khê giai đoạn 2: Có tổng mức đầu tư là 830.000 triệu đồng từ nguồn ngân sách trung ương và nguồn ngân sách địa phương.

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:* Đến nay chủ đầu tư đã trình Sở Giao thông vận tải thẩm định hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công – dự toán, dự kiến trình cấp thẩm quyền phê duyệt trong tháng 8/2022 và tổ chức lựa chọn nhà thầu, khởi công công trình trong quý III/2022.

b) *Kết quả giải ngân:* Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo: 2.830/190.000 triệu đồng, đạt 1,5%.

c) *Kế hoạch triển khai thực hiện dự án trong năm 2022:* Ban QLDA đang tổ chức lập thiết kế bản vẽ thi công – dự toán.

(2). Dự án nâng cấp bệnh viện đa khoa tỉnh Đắk Nông: Có tổng mức đầu tư 753.000 triệu đồng từ nguồn NSTW và nguồn NSDP.

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:* Đến nay chủ đầu tư đang hoàn thiện hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công – dự toán, dự kiến trình cấp thẩm quyền thẩm định, phê duyệt trong tháng 9/2022.

b) *Kết quả giải ngân:* Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo: 1.710/188.000 triệu đồng, đạt 0,9%.

c) *Kế hoạch triển khai thực hiện dự án trong năm 2022:* Tổ chức lựa chọn nhà thầu, khởi công công trình trong quý IV/2022.

(3) Dự án Quảng trường trung tâm thành phố Gia Nghĩa: Có tổng mức đầu tư 400.000 triệu đồng từ nguồn NSTW.

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:* Dự án được UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi, với tổng mức đầu tư 400.000 triệu đồng, thời gian thực hiện dự án 2022-2025.

b) *Kết quả giải ngân:* Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo: 1.893/2.000 triệu đồng, đạt 94,6%.

c) *Kế hoạch triển khai thực hiện dự án trong năm 2022:* Dự án đang được tổ chức lập, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn đầu tư, dự kiến được phê duyệt trong tháng 9/2022. Để đảm bảo đủ điều kiện khởi công xây dựng công trình, UBND tỉnh đang hoàn thiện hồ sơ bố trí bổ sung số vốn 54.000 triệu đồng từ nguồn vốn NSTW để thực hiện đầu tư cho dự án.

(4) Dự án Di dời, tái định cư cho 212 hộ dân ở khu vực trung tâm thị xã Gia Nghĩa (nay là thành phố Gia Nghĩa): Có tổng mức đầu tư 400.000 triệu đồng từ nguồn ngân sách tỉnh.

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:* Tính đến thời điểm hiện tại tổng giá trị của phê duyệt phương án bồi thường giải phóng mặt bằng đối với 05 phương án là 182.004 triệu đồng, với 99 trường hợp, tổng diện tích đã ban hành Quyết định thu hồi đất là 2,78 ha và 111 lô tái định cư.

- Tổng số trường hợp đã nhận tiền là 66/99 trường hợp; số chưa nhận tiền nhưng đã ký biên bản bàn giao mặt bằng là 11 trường hợp và 02 tổ chức. Tổng

số trường hợp đã ký biên bản bàn giao mặt bằng là 79 trường hợp với tổng diện tích là 2,25/2,78 ha, đạt 80,93% với số tiền đã nhận là 136.747 triệu đồng.

+ Đối với công tác triển khai thi công ngoài hiện trường (*phạm vi triển khai thi công nằm trong phạm vi đã giải phóng mặt bằng của dự án Hồ Gia Nghĩa*) vẫn đảm bảo theo tiến độ thi công theo kế hoạch đề ra và đảm bảo tiến độ triển khai thi công được cấp có thẩm quyền phê duyệt, cụ thể đã triển khai thi công đạt 58% giá trị ký kết hợp đồng (đã hoàn thiện hệ thống thoát nước ngầm và hệ thống công thoát nước).

b) *Kết quả giải ngân*: Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo là 81.734/115.500 triệu đồng, đạt 70,8% (đã bao gồm ứng trước vốn quỹ bảo vệ môi trường).

c) *Kế hoạch triển khai thực hiện dự án trong năm 2022*: Tiếp tục chi trả tiền cho các hộ dân đối với các phương án đã được phê duyệt.

5. Về Quy hoạch sử dụng đất cấp huyện: Đã có 6 huyện, thành phố: Đắk Mil, Cư Jút, Đắk Song, Tuy Đức, Krông Nô, thành phố Gia Nghĩa đã trình hồ sơ lên Sở Tài nguyên và Môi trường.

6. Về sản xuất nông nghiệp:

- Tiến độ thu hoạch vụ Hè Thu 2022: Trong tuần đạt 3.683 ha, lũy kế trên địa bàn tỉnh đạt 9.392 ha TH/53.148 ha GT (đạt 17,67%) nhanh hơn so với cùng kỳ năm trước 11 ha (năm 2021 đạt 9.381 ha).

- Dịch Tả lợn châu Phi: Trong tuần phát sinh thêm lợn mắc bệnh tại 02 hộ tại xã: Đắk Nang và thị trấn Đắk Mâm huyện Krông Nô là 22 con, khối lượng tiêu hủy là 800 kg; lũy kế số lợn mắc bệnh là 29 con/1.400kg/04hộ/04thôn/04xã; Lũy kế số lợn mắc bệnh trên địa bàn tỉnh đến nay là 1.503 con/85.601kg/46 hộ/25 thôn, bon, bản/19 xã, phường/07 huyện, thành phố.

7. Công tác bảo vệ và phát triển rừng:

- Diện tích rừng đã trồng (đến ngày 31/8/2022): 1.500,37 ha/1.659,5 ha (không bao gồm diện tích khoanh nuôi tái sinh) đạt 90,4% so với kế hoạch HĐND tỉnh giao. Thực hiện Kế hoạch số 222/KH-UBND ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh: đến nay trồng được 199.850 cây/180.303 cây, đạt 110,8 %.

- Trong tuần, xảy ra 04 vụ phá rừng trái pháp luật, diện tích thiệt hại 0,6608 ha (chưa xác định được đối tượng vi phạm). So với tuần trước, số vụ phá rừng ít hơn 02 vụ, diện tích rừng bị phá ít hơn 0,1146 ha; xảy ra tại địa bàn huyện Đắk Glong (04 vụ/0,6608 ha); chủ rừng để xảy ra phá rừng: Công ty TNHH MTV Đắk N'tau (01 vụ/0,1479 ha); Công ty cổ phần Thiên Sơn (01 vụ/0,186 ha); Công ty TNHH MTV LN Quảng Sơn (02 vụ/0,3269 ha).

Lũy kế từ đầu năm 2022: 216 vụ, diện tích rừng bị phá 45,4342 ha.

8. Lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch: Thuyết minh 343 lượt khách đến tham quan Nhà triển lãm Âm thanh. Tiến hành lắp đặt 78m² pano chiến lược và cắm 21 cờ phướn tuyên truyền kỷ niệm 77 năm ngày Quốc khánh 02/9/2022.

* **Tổng lượt khách du lịch đến Đắk Nông dịp nghỉ lễ 2/9** (từ ngày 01 – 04/9) ước đạt khoảng: 46.250 lượt khách¹, trong đó: khách lưu trú đạt khoảng 3.780 lượt khách và khách tham quan đạt khoảng 42.470 lượt khách. Số khách quốc tế lưu trú và tham quan tại các điểm trên địa bàn toàn tỉnh trong 4 ngày khoảng 155 lượt khách. So với kỳ nghỉ lễ 30/4 và 01/5/2022 vừa qua, số lượng khách đến Đắk Nông tăng 11,4%. **Tổng doanh thu ngành du lịch trong kỳ nghỉ lễ ước đạt: 6,61 tỷ đồng, tăng 34% so với kỳ nghỉ lễ 30/4 và 01/5/2022 vừa qua.**

9. Lĩnh vực lao động - thương binh và xã hội: Tư vấn việc làm trong nước, định hướng nghề nghiệp và xuất khẩu lao động cho 57 lượt người; ban hành 71 Quyết định hưởng trợ cấp Bảo hiểm thất nghiệp; Kiểm tra, giám sát nguồn vốn cho vay giải quyết việc làm tại huyện Tuy Đức. Tổ chức Thanh tra việc chấp hành các quy định của Pháp luật lao động, bảo hiểm xã hội tại một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. Đại hội đại biểu Phật giáo tỉnh Đắk Nông lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022-2027.

10. Lĩnh vực y tế:

a) Về tiêm chủng vắc-xin COVID-19: Lũy kế tổng số vắc xin thực nhận: 1.697.260 liều; số còn lại chưa tiêm: 10.786 liều. Tính đến ngày 03/9/2022:

- Tiêm mũi 3 cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên đạt 88,19%.

- Tiêm mũi 4 cho đối tượng suy giảm miễn dịch thể vừa đến nặng, người từ 18 tuổi trở lên, nhóm nguy cơ cao phơi nhiễm Covid-19 và các nhóm mở rộng đạt tỷ lệ 93,63%.

- Tiêm mũi 3 cho đối tượng trẻ em từ 12-17 tuổi đạt tỷ lệ 69,26%.

- Tiêm vắc xin cho đối tượng từ 5 đến dưới 12 đạt tỷ lệ tiêm mũi 1 là 90,34%; mũi 2 đạt 60,77%.

* **Trong 04 ngày nghỉ Lễ, ghi nhận 40 ca nhiễm Covid-19**, trong đó: huyện Đắk Glong 03 ca, huyện Đắk Song 09 ca, TP. Gia Nghĩa 14 ca, huyện Cư Jút 14 ca.

b) Về tình dịch bệnh: Trong tuần ghi nhận thêm 07 ca mắc mới bệnh tay chân miệng; 56 ca mắc mới bệnh sốt xuất huyết.

¹ Số liệu cụ thể như sau: lượt khách tham quan, lưu trú tại Khu du lịch sinh thái cụm thác Đray Sáp –Gia Long và các cơ sở trên địa bàn huyện Krông Nô đạt khoảng 7.150 lượt khách; Lượt khách tại Khu du lịch sinh thái, văn hóa, lịch sử Năm Nung (Thác Lưu Ly, Thiền Viện Trúc Lâm) và các điểm thuộc huyện Đắk Song khoảng 6.200 lượt khách; Lượt khách tại Khu du lịch sinh thái Phước Sơn và các điểm trên địa bàn huyện Đắk R'Lấp khoảng 8.400 lượt khách; Lượt khách tại Khu du lịch sinh thái Thác Đắk G'Lon và các điểm trên địa bàn huyện Tuy Đức khoảng 4.000 lượt khách; Lượt khách tại Khu du lịch sinh thái văn hóa Tà Đùng (bao gồm khách đến lưu trú, tham quan, cắm trại, đi thuyền tại Hồ Tà Đùng) và các điểm trên địa bàn huyện Đắk G'Long khoảng: 16.500 lượt khách; Các điểm tham quan, check-in trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa khoảng 2.000 lượt khách; Các điểm khác trên địa bàn huyện Đắk Mil, Cư Jut khoảng 2.000 lượt khách.

11. Tình hình an ninh, an toàn, trật tự xã hội:

- *Tội phạm về trật tự xã hội:* Xảy ra 06 vụ (tăng 03 vụ so với tuần trước), gồm: 01 vụ chống người thi hành công vụ (Đắk Mil), 01 vụ giao cấu với người từ đủ 13 tuổi đến dưới 16 tuổi (Krông Nô), 01 cưỡng đoạt tài sản (Đắk Mil), 01 vụ trộm cắp tài sản (Cư Jút, Gia Nghĩa); làm bị thương 01 người, thiệt hại tài sản trị giá khoảng 12,5 triệu đồng. Đã làm rõ cả 05 vụ trên, đang tạm giữ hình sự 06 đối tượng; xảy ra 01 vụ cố ý gây thương tích làm bị thương 02 người tại huyện Krông Nô, hiện đang truy tìm đối tượng. *Chết người chưa rõ nguyên nhân:* Xảy ra 01 vụ, chết 01 người (Gia Nghĩa), đang điều tra.

- *Tai nạn giao thông:* Xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông (chiều ngày 30/8/2022 tại huyện Đắk Mil), hậu quả 02 người chết, nguyên nhân do người điều khiển xe mô tô đi không đúng phần đường quy định.

*** Trong 04 ngày nghỉ Lễ, tình hình quốc phòng, an ninh, trật tự xã hội diễn ra an toàn, ổn định.**

12. Tiếp công dân: Ban Tiếp công dân tiếp 04 lượt người, tổng số 08 người với 04 vụ việc (01 vụ việc tiếp lần đầu, 03 vụ việc tiếp nhiều lần. Kiến nghị, phản ánh: 04 vụ việc). Tiếp nhận 28 đơn (05 đơn khiếu nại; 03 tố cáo; 20 đơn kiến nghị, phản ánh). Đã xử lý 25 đơn. Tiếp nhận 15 văn bản báo cáo kết quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị.

13. Trung tâm Phục vụ hành chính công: Tiếp nhận 1.644 hồ sơ (lũy kế 44.717 hồ sơ), trong đó: 1.333 hồ sơ trực tuyến (*chiếm 81,08%*), hồ sơ nhận qua dịch vụ Bưu chính công ích và Bưu chính khác: 83 hồ sơ (*chiếm 5,05%*); số hồ sơ từ kỳ trước chuyển qua: 854 hồ sơ.

Đã giải quyết và trả kết quả 1.546 hồ sơ (lũy kế 42.501 hồ sơ), trong đó: trả qua dịch vụ Bưu chính công ích 181 kết quả (*chiếm 11,71 %*). Trước hạn: 581 hồ sơ (*chiếm 37,58%*). Đúng hạn: 963 hồ sơ (*chiếm 62,29%*). Quá hạn: 02 hồ sơ (*chiếm 0,13%*)². Trả lại: 95 hồ sơ (*chiếm 3,8%*)³.

Trong tuần, Trung tâm hướng dẫn, hỗ trợ thực hiện thủ tục hành chính cho 403 lượt tổ chức, cá nhân, trong đó: 148 lượt hướng dẫn trực tiếp tại Trung tâm, 166 lượt gọi đi và 89 lượt trả lời cuộc gọi đến.

*** Kết quả giải quyết TTHC cấp huyện:** Tổng số hồ sơ tiếp nhận mới 2.759, hồ sơ tồn kỳ trước chuyển qua 14.228, hồ sơ không đủ điều kiện giải quyết, trả lại người dân 30 (*chiếm tỷ lệ: 1,09%*, giảm 18 hồ sơ so với tuần trước), hồ sơ đã giải quyết 3.233 trong đó hồ sơ trễ hạn 814 (*chiếm tỷ lệ: 25,18*

² 01 hồ sơ Cấp phiếu lý lịch tư pháp của Sở Tư pháp Trễ hẹn vì có án tích. Chờ xác minh của Trung tâm LLTPQG và chờ Sở tư pháp xác minh điều kiện đương nhiên được xóa án tích theo quy định. 01 hồ sơ của Bảo hiểm xã hội tỉnh do Cán bộ làm trễ, có thư xin lỗi.

³ 01 hồ sơ của Sở Kế hoạch và Đầu tư trả theo Công văn số 2087/SKH-KTĐN, ngày 30/8/2022. 21 hồ sơ của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn do khách hàng xin hủy hồ sơ. 01 hồ sơ của Sở Tài nguyên và Môi trường do nội dung chưa đạt. 01 hồ sơ của Sở Nội vụ do chưa có chủ trương khen thưởng. 71 hồ sơ của Bảo hiểm xã hội do kê khai thiếu tiêu thức, thiếu thành phần hồ sơ gửi kèm; Chứng từ chưa hợp lệ.

%, giảm 18 hồ sơ so với tuần trước), cụ thể (huyện: Cư Jút 03; Krông Nô 06; Tuy Đức 263; Đắk R'Lấp 380; Đắk Song 137; Đắk Mil 15; Gia Nghĩa 10).

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND TỈNH TRONG TUẦN: Lãnh đạo UBND tỉnh đã tổ chức, tham dự 26 cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các vấn đề phát sinh trong hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh. Trong đó:

- Đ/c Chủ tịch và các đ/c Phó Chủ tịch: Chủ trì họp Ban cán sự đảng UBND tỉnh (mở rộng); Chủ trì họp Giao ban UBND tỉnh; Đi công tác, làm việc kiến nghị giải quyết khó khăn vướng mắc với các Bộ, ngành Trung ương;

- Đ/c Chủ tịch: Làm việc với lãnh đạo Vụ địa bàn VII, Ủy ban Kiểm tra Trung ương;

- Đ/c Chiến - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh: Dự cuộc họp trực tuyến với Bộ Giao thông vận tải về tiến độ triển khai Dự án đường cao tốc Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước);

- Đ/c Hạnh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Kiểm tra công tác triển khai tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em đầu năm học 2022-2023;

- Đ/c Yên - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Nghe Hội nông dân tỉnh báo cáo kế hoạch tổ chức hội nghị “Đối thoại giữa chủ tịch UBND tỉnh với nông dân năm 2022”; Họp Hội đồng quản lý quỹ bảo vệ môi trường và phát triển đất tỉnh;

* Trong tuần, UBND tỉnh đã ban hành 154 văn bản chỉ đạo điều hành toàn diện trên các lĩnh vực, một số văn bản nổi bật như sau:

- Ban hành quyết định: Ban hành Quy chế dân chủ trong công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh; phê duyệt điều chỉnh Phương án quản lý rừng bền vững giai đoạn 2020-2030 của Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Nam Tây Nguyên; ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030 tỉnh;...

- Ban hành báo cáo: Tổ chức hội nghị chuyên đề về công tác xây dựng pháp luật và hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp; thực hiện chính sách phát triển kinh tế - xã hội, giảm nghèo, gắn với bảo đảm quốc phòng - an ninh khu vực biên giới vùng dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2016-2021; thực hiện các nhiệm vụ Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022;...

- Ban hành văn bản chỉ đạo: tăng cường triển khai các biện pháp ngăn ngừa dịch bệnh Đại phát sinh, lây lan; đẩy nhanh công tác quyết toán dự án, công trình hoàn thành; nghiên cứu, khảo sát, lập quy hoạch và đề xuất thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh; bổ sung, tích hợp một số nội dung vào Quy hoạch tỉnh; kinh phí sửa chữa các công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung trên địa bàn; hoạt động của Quỹ Bảo vệ môi trường và Phát triển đất; ...

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TUẦN 36

1. Dự Lễ Khai giảng năm học 2022-2023.
2. Dự Họp Thường trực Tỉnh ủy; Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy định kỳ tháng 8/2022; Chủ trì họp Giao ban UBND tỉnh.
3. Cùng đoàn Công tác của Bộ Y tế do Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên đi kiểm tra thực tế và làm việc tại huyện Đắk Song; làm việc với Đoàn công tác về phát triển y dược cổ truyền và tiến độ thực hiện Dự án y tế cơ sở.
4. Họp Ban chỉ đạo chuyên đổi số tỉnh.
5. Công bố Quyết định kiểm toán và Kế hoạch kiểm toán của Đoàn Kiểm toán tại tỉnh.
6. Họp nghe báo cáo Đề án “Đảm bảo cơ sở, vật chất cho lực lượng Công an xã chính quy trên địa bàn tỉnh Đắk Nông”.
7. Họp về phê duyệt danh mục dự án đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025, năm 2022 và Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, năm 2022.
8. Nghe Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh báo cáo công tác chuẩn bị diễn tập khu vực phòng thủ và phòng thủ dân sự tỉnh năm 2022.
9. Làm việc với Công ty phát triển hạ tầng KCN Tâm Thắng và các đơn vị có liên quan.
10. Dự Hội nghị Mạng lưới Công viên địa chất Châu Á - Thái Bình Dương lần thứ 7 và tham gia các chuyến khảo sát thực địa, học tập kinh nghiệm tại Công viên địa chất toàn cầu UNESCO SaTun, Thái Lan.
11. Dự Hội nghị góp ý Luật Đất đai năm 2013 (sửa đổi) do Ủy ban Kinh tế - Quốc hội tổ chức tại thành phố Đà Nẵng.
12. Họp thẩm định các Đề án trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp chuyên đề./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh; BCH Quân sự tỉnh;
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh (theo dõi, cập nhật);
- Lưu: VT, TH.

**TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

Phạm Ngọc Tuyền

PHỤ LỤC I
CHI TIẾT TÌNH HÌNH GIẢI NGÂN CỦA CHỦ ĐẦU TƯ
CÁC DỰ ÁN DO CẤP TỈNH QUẢN LÝ

STT	Danh mục dự án	Kế hoạch vốn năm 2022		Kết quả giải ngân đến ngày 31/8/2022 (Triệu đồng)	Tỷ lệ giải ngân	Số giải ngân tăng so với tuần trước (Triệu đồng)
		Tổng số	Trong đó: thu hồi ứng trước			
	TỔNG	2,073,363	274,114	869,128		
1	Công an tỉnh	30,166	17,641	25,543	84.7%	-
2	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	13,571	1,242	8,145	60.0%	-
3	Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh	14,018	7,135	13,804	98.5%	-
4	Thành phố Gia Nghĩa	166,073	20,000	121,569	73.2%	
5	Huyện Đắk Song	89,802	-	30,343	33.8%	-
6	Huyện Đắk Mil	79,297	-	20,411	25.7%	
7	Huyện Cư Jút	64,000	-	63,186	98.7%	-
8	Huyện Krông Nô	60,846	-	22,095	36.3%	
9	Huyện Đắk Glong	81,888	17,666	46,184	56.4%	
10	Huyện Tuy Đức	162,476	102,430	135,015	83.1%	
11	Huyện Đắk R'lấp	80,345	255	20,576	25.6%	
12	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	126,666	6,148	62,744	49.5%	
13	Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh	898,998	26,144	205,587	22.9%	
14	Sở Y tế	11,500	-	7,845	68.2%	-
15	Sở Giáo dục và Đào tạo	10,000	-	3,801	38.0%	-
16	Sở Tài nguyên và Môi trường	30,774	26,570	21,367	69.4%	-
17	Sở Giao thông vận tải	9,952	3,517	9,952	100.0%	-
18	Sở Công Thương	137	-	-	0,0%	-
19	Sở Kế hoạch và Đầu tư	14,700	-	700	5%	-

STT	Danh mục dự án	Kế hoạch vốn năm 2022		Kết quả giải ngân đến ngày 31/8/2022 (Triệu đồng)	Tỷ lệ giải ngân	Số giải ngân tăng so với tuần trước (Triệu đồng)
		Tổng số	Trong đó: thu hồi ứng trước			
20	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	6,037	-	1,756	29.1%	-
21	Sở Thông tin và Truyền thông	12,000	-	7,326	61.0%	-
22	Sở Khoa học và Công nghệ	4,000	-	2,210	55.2%	-
23	Sở Xây dựng	29,616	29,366	29,552	99.8%	-
24	Văn phòng UBND tỉnh	7,306	-	-	0.0%	-
25	Văn phòng Tỉnh ủy	13,722	-	4,879	35.6%	-
26	Thanh tra tỉnh	2,000	-	1,530	76.5%	-
27	Đoàn TNCS HCM tỉnh	5,000	-	-	0.0%	-
28	Đài Phát thanh và Truyền hình	25,973	-	13,048	50.2%	-
29	Trường Cao đẳng cộng đồng	6,500	-	1,274	19.6%	-
30	Công ty CP Cấp nước và Phát triển đô thị	16,000	16,000	16,000	100%	-